Указ Президента Российской Федерации от 7 октября 2008 г. N 1445 "Вопросы Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации"

· Опубликовано 10 октября 2008 г.
· Вступает в силу с момента подписания: 7 октября 2008 г.
В целях оптимизации структуры федеральных органов исполнительной власти, в соответствии со статьей 112 Конституции Российской Федерации и Федеральным конституционным законом от 17 декабря 1997 г. N 2-ФКЗ "О Правительстве Российской Федерации" постановляю:
1. Упразднить Федеральное агентство по физической культуре и спорту, передав его функции Министерству спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации.

2. Внести в состав Государственного антинаркотического комитета по должностям, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 43, ст. 5167), следующие изменения:

а) после слов "Министр образования и науки Российской Федерации" включить слова "Министр спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации";

б) слова "Руководитель Росспорта" исключить.

3. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 12 мая 2008 г. N 724 "Вопросы системы и структуры федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 20, ст. 2290; N 22, ст. 2544; N 30, ст. 3619; N 37, ст. 4181) и в структуру федеральных органов исполнительной власти, утвержденную этим Указом, следующие изменения:

а) из абзаца третьего пункта 2 Указа слова "и Федеральное агентство по физической культуре и спорту" исключить;

б) из раздела II "Федеральные министерства, руководство деятельностью которых осуществляет Правительство Российской Федерации, федеральные службы и федеральные агентства, подведомственные этим федеральным министерствам" структуры федеральных органов исполнительной власти слова "Федеральное агентство по физической культуре и спорту" исключить.

4. Внести изменение в распоряжение Президента Российской Федерации от 19 декабря 2003 г. N 607-рп "Об учреждении Кубка Президента Российской Федерации по футболу среди инвалидов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 51, ст. 4982), заменив в абзаце втором пункта 1 слова "Госкомспортом России" словами "Минспорттуризмом России".

5. Внести изменение в распоряжение Президента Российской Федерации от 20 марта 2006 г. N 125-рп "Об учреждении Кубка Президента Российской Федерации по самбо" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1389), заменив в абзаце втором пункта 1 слово "Росспортом" словами "Минспорттуризмом России".

6. Признать утратившими силу:

абзац сорок первый пункта 13 Указа Президента Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 314 "О системе и структуре федеральных органов исполнительной власти" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N11, ст. 945);

пункт 2 Указа Президента Российской Федерации от 18 ноября 2004 г. N 1453 "О Федеральном агентстве по туризму и Федеральном агентстве по физической культуре и спорту" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 47, ст. 4635).

7. Правительству Российской Федерации:

а) обеспечить проведение мероприятий, связанных с реализацией настоящего Указа;

б) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации

Д. Медведев